
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 246200 

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β’ εξά-

μηνο έτους 2021 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δι-

οίκησης Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 

επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίη-

σης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ‘’Οργανισμός της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας’’, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

88844/6-5-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 2054) 

και ισχύει» (Β’ 4788).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 

Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

5. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση 

οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-

ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου» (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 

17, άρθρο 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

8. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 176 του 

ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστω-

τικών ιδρυμάτων και προληπτική εποπτεία πιστωτικών 

ιδρυμάτων και επιχειρήσεων επενδύσεων(ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

9. Τις διατάξεις της παρ.  19 του άρθρου 5 του 

ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 

διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδο-

τικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης 

Διοίκησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμε-

τώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της 

ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας του, οι οποίες προέκυψαν από την ανάγκη 

εκκαθάρισης του αρχειακού υλικού του οποίου έχει πα-

ρέλθει ο χρόνος υπηρεσιακής χρησιμότητας, την ανά-

γκη καταγραφής του σε ειδικούς πίνακες, την οργάνωση 

και ταξινόμηση των θεματικών φακέλων του ενεργού 

αρχειακού υλικού και την ηλεκτρονική αρχειοθέτηση 

των εγγράφων της Διεύθυνσης, την εκκαθάριση των 

διοικητικών χειρόγραφων αρχείων της υπηρεσίας, τη 

συγκέντρωση και καταγραφή στοιχείων κατάστασης 

προσωπικού, την αναδιοργάνωση και την πλήρη ενη-

μέρωση των προσωπικών μητρώων των υπαλλήλων, 

την αναπροσαρμογή των καταχωρημένων στοιχείων 

στο πρόγραμμα Διαχείρισης Προσωπικού σύμφωνα με 

την τρέχουσα νομοθεσία, την προεργασία για τις επι-

κείμενες κρίσεις των προϊσταμένων, την προεργασία 

για τον προγραμματισμό προσλήψεων προσωπικού, 

για τις διαδικασίες μετατάξεων (κινητικότητα), για την 

τροποποίηση του Οργανισμού, για την τροποποίηση της 

απόφασης κατανομής του προσωπικού της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, την ενημέρωση των προσωπικών μητρώων 

με τις δηλώσεις περιουσιακής κατάστασης και των ετήσι-

ων στοιχείων υπηρεσιακής κατάστασης των υπαλλήλων 

την ενημέρωση - επικαιροποίηση των περιγραμμάτων 

θέσεων εργασίας, την προετοιμασία των εισηγήσεων στο 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο και την Ειδική Επιτροπή Αξιολό-

γησης υπαλλήλων.

11. Το υπ’ αρ. 229756/14.6.2021 πρωτογενές αίτημα 

υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το Β’ εξάμηνο 

2021 της Διεύθυνσης Διοίκησης.

12. Την υπ’ αρ. 239659/18-6-2021 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικού περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 

πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2021 για υπε-

ρωριακή απογευματινή εργασία (ΚΑΕ 0511)υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

13. Το γεγονός ότι κατά το β’ εξάμηνο έτους 2021, δώ-

δεκα (12) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοίκησης απαι-

τείται να εργάζονται υπερωριακά για την κάλυψη επει-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2810

36949

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.01 11:02:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36950 Τεύχος B’ 2810/30.06.2021

γουσών υπηρεσιακών αναγκών κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργασίμων ημερών, από ώρα 15.00 έως και 
ώρα 20.00 μέχρι είκοσι (20) ώρες ο καθένας και μέχρι τη 
συμπλήρωση εκατόν είκοσι ωρών (120) για έξι(6) μήνες, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δώδεκα (12) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δι-
οίκησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το β’ εξάμηνο 
έτους 2021, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το 
β’ εξάμηνο έτους 2021: α) μέχρι 1440 ώρες συνολικά για 
δώδεκα (12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης και 
συγκεκριμένα

Υπερωρίες: δώδεκα (12) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες 
το μήνα για έξι (6) μήνες = 12 χ 20 χ 6 = 1440 ώρες.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό του έτους 2021.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-

γισμού οικονομικού έτους 2021, του ΚΑΕ 0511.

Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερωρι-

ακής απασχόλησης θα βεβαιωθεί η πραγματοποίηση 

των υπερωριών από την Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής 

Λειτουργίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028103006210002*


